

Утверждаю в сумме **3 277 000 руб.00 коп.**
(Три миллиона двести семьдесят семь
тысяч рублей 00 коп.)

Директор МАОУ «ВСОШ» г. Сысерть



М.Н. Емельянова

« 30_» декабря 2022 г.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2023 ГОД

Местный бюджет

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»
г. Сысерть**

Главный распорядитель бюджетных средств	<u>Управление образования Администрации СГО</u>
Наименование бюджета	<u>Местный бюджет</u>
Единица измерения:	рубли
Раздел, подраздел	<u>906 0702</u>
Целевая статья	<u>6020425310, 6020425320</u>
Вид расходов	<u>621, 622</u>

МАОУ ВСОШ

Расчет расходов по статье 211 "Заработная плата"	6020425310	111
--	------------	-----

Всего ФОТ на 2023г. 2 422 000,00 руб.

наименование должности	оклад	компенсационные выплаты	стимулирующие выплаты	итого	уральский коэффициент	всего
Младший обслуживающий персонал	73538,50	36956,94	15784,65	126280,09	18942,0135	145222,10

$$145222,10 * 12 = 1860000,00$$

увеличение мрот с 01. 117335,00

Расчет расходов по статье 119 "начисления на фот"	6020425310	119
---	------------	-----

$$2422000 * 30,2\% = 562000$$

РАСЧЕТЫ К СМЕТЕ РАСХОДОВ

УТВЕРЖДЕНО 855 000 руб

муниципальное автономное образовательное учреждение
Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Сысерть
на "1" января 2023 г.

По виду расходов 200

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

"УСЛУГИ СВЯЗИ" 244

№ п/п	направление расходов	Единица измерения	количество	Стоимость(руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6=4x5=12
	оплата работ, услуг				4800,00
1	телефон	месяц	12,00	400,00	4800,00
	ИТОГО				4800,00

"КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ"

6020425320 247

№п/ п	наименование расходов	единица измерения	потребление в год	тариф (стоимость за ед.) руб.	сумма (руб.)
1	2	3	4	5	гр 4х гр 5
	ИТОГО				245000,00
1	оплата потребления теплоэнергии г кал	Гкал	97,257	2056,40	200000,0
	ИТОГО теплоэнергия				200000,00
2	оплата потребления электроэнергии	кВтТ	7964,60	5,65	45000,00

6020425320 621 244

№п/ п	наименование расходов	единица измерения	потребление за 12 мес	тариф	сумма (руб.)
1	2	3	4	5	гр 4х гр 5
1	водоснабжение куб.м		80,00	12 мес 23,78	1902,40
	и водоотведение		80,00	12 мес 22,09	1767,20
	ИТОГО водоснабжение и водоотведение				3669,60
2	содержание зданий в чистоте \вывоз мусора			12 мес 689,77	8277,24
	ИТОГО вывоз мусора				8277,24
	ИТОГО				11946,84

"УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА"

N	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость	Сумма
1	2	3	4	5	
	услуги по содержанию имущества				132339,40
1	дератизация	раз	1	договор	21339,40
	техобслуживание				111000,00
3	техобслуживание\ тревожная кнопка	мес	12	1100,00	13200,00
4	техобслуживание\ пожарная снг	мес	12	2200,00	26400,00
5	техобслуживание системы видеонаблюдения	мес	12,00	1400,00	16800,00
6	техобслуживание объектовой станции "актай-мониторинг"	мес	12,00	2750,00	33000,00
7	техобслуживание узла учета	мес	12,00	1800,00	21600,00
	ИТОГО				132339,40

РАСЧЕТ РАСХОДОВ "ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

6020425320 244

N	Наименование	Количество	Стоимость	Сумма (руб.)
п/п	показателя		руб)	
1	2	4	5	6 = 4 x 5
1	прочие работы, услуги			
	оплата договоров на вневедомственную охрану	12,0	3295,20	39542,40
2	медосмотры, медицинские анализы, обследования ссэ			119600,00
	Профосмотр	17	4117,65	70000,00
	обследования ссэ, анализ воды, смывы	4	10000,00	40000,00
	паразитологическое исследование	16	600,00	9600,00
3	установка виртуального хостинга (сайта)	1	договор	6000,00
	Промывка системы теплоснабжения	1	договор	28000,00
	ремонт теплотрассы	1	договор	197771,36
	ИТОГО			390913,76

Прочие расходные материалы и предметы снабжения

340

N	Наименование	Единица	Количество	средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
п/п	показателя	измерения			
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
					70000,00
1	приобретение материалов для ремонта хозспособом				
	краска	кг	94	250,00	23500,00
	плитка настенная	м\п	40	500,00	20000,00
	валики	шт	20	90,00	1800,00
	штукатурная смесь	кг	39	50,00	1950,00
	цемент	уп	10	250,00	2500,00
	кисти	шт	40	40,00	1600,00
	ИТОГО				51350,00
2	хозяйственный инвентарь				
	лампы	шт	29	100,00	2900,00
3	моющие средства	шт	35	450,00	15750,00
	ИТОГО				70000,00

1414

+

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 332870841203528814747383963499644345735490146176

Владелец Козырев Кирилл Анатольевич

Действителен с 17.10.2024 по 17.10.2025